
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de tubo pré-moldados armado de 1.200MM. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nODVOOO.19/2020.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 15451 0501
1012 Const de Calçamentos, Meio-Fios e Galeri as 1001 Recursos Ordinários 4490.00
Aplicações Diretas 000170 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510 Outras
Transferências de. Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00 Aplicações
Diretas 000171 4490.51 99 Obras e Instalações 3390.30 Material de Consumo 4490.52
99 Equipamentos e Material Permanente. VIGt:NCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00258/2020 - 25.11.20 - LAHIS PAULA ROSA DE OLIVEIRA - R$ 17.600,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.11.20
O - Diário Oficial do Estado - 27.11.20

)0



~ Dlárto Oficiai- João Pessoa - Sexta-feira, 27 de Novembro de 2020 3:

CONTRATADA empresa LARMED DISTRIBUIDORA DE :MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉ
DICO BOSPOTALAR- EIRELI, O\'1'J CNPJ ,,' 10.831,70110001-26
OBJETO contnuação do pessoa jurídica para aquisição de 300 ampolas de Enoxaparina 40mg e 200
ampolas. de Certrioxona 19. para.suprir as necessidades da secretaria de saúde do município de Pedra
Branca na prevenção ao CIVIDE-19.
VALOR ULOBAL RS 21 .~UO>OO (vinte e um mil e novecentos reais).
VIGENCIA: 3Ll2. 2020.
RF,PUBUCADO POR INCORREÇÃO
Pedra B"",Cl, cm 27 de Outubro de 2020
ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA
p''erdto

Prefeitura Municipal
de SãoJosé doSabugl

aTRAIO I
PREFEITURA MUNrCIPAL DE SAo JosF. DO SABlIGI

F.:xTRATODEADITrVO
I.o E.XTRÁTO DE VALOR/QUANTIDADE
DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.· 0042/2020
O . .Pregüo Presencial ,,' 0030/2020

Prestação de Serviços Gnificos Mediante Requisição.
'o Valor: O valor do Contrate 11. 00042/2020 que totalizava RS J 09.995,00 (cento c nove mil no

vecentos e noventa e cinco reais) passa a ter o valor de RS 137.277,00 (cento e trinta e sete mi! duzentos
e setenta sete reais) sendo que es despesas oriundas deste aditamento contratual que perfazem o total de
RS 27.282,00 (vinte e sete mil duzentos. oitenta e dois reais), que dar uma porcentagem de 25,00%, que
será devidamente empenhado na dotação orçamentaria abaixo, tudo de acordo com os dados constante
da nova Pianilh a Adequada que passa a fazer parte integrante do Contrato 11.° 0042f2020. conforme
preceitua o art, 65, L alínea b. da Lei 8.666/93, alterações. e este termo aditivo.
Recursos Financeiros: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 - SECRETARIA DE ADMINIS
TRAçAOEFINANÇAS-04.000-SECRETARIADEAGRlCULTIlRA-05.000-SECRETARlADE
EDUCAÇÃO ECULTURA- 08.000 -SECRETARIADE INFRA-ESTRUTIJRA-09.000 -SECRETA
RIADAMULI1ER-IOOOO-FUNDOMUNlClPALDES.'\ÚDE-II.OOO-FUNDOMUNICIPALDE
ASSITÊNCUA SOClAL- 12.000 -SECRETARIA DE CONTROLE INTElU'IIOE GEST ÃO- 3390-39
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOAIlJRIDICA - RECURSOS PROPRlO.
Contratante: Prefeitura tv!unicipaJ de São Jose::do Sabugi
Contratuda: MARIANA GOMES FERREIRA

Prefeitura Municipal
de SãoJoão do Rio do Peixe

L,CITAÇÃO
I'REFEITllRA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO RIO DO PEIXE

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DPOOO19/2020

tClmos:dos elementos constantes da respectiva E:>-'1_)Os.içãode Motivos que mstmjo processo e o ser..
plU'""er daA •• essoria.JlUidica, referente a Dispensa de Licitação n' DPO0019/2020, que oh) tiv",
SIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL) MASCARAS DE IECIDOEM l'\IlAlRUrl'ARAOSAL OS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CRECHE (OÀ 03 ANOS); PRÉ ESCo.LAR (04 À 05 ,.u'l S):
FUNDAMENTAL I (06 À 09 ANOS)~ FUNDAMENTAL II (.10 À 14 ANOS): EJA (DE 15 ANO À
IDADES POSTERlORES) i'ARAATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ .
RATIFICO o correspondente procedimenlo e ADJUDICO. o seu objcto a: DIEGO .MAR-\DONA FER
NANDES COUTINHO- R$ 20.000,00.

São João Rio do Peixe - PB, 26 de Novembro de 2020
JOSÉ AIRTON PIRES DE SOUSA

Prefeitu

IEXlRATOS
PRR:FRITlmA 1\11TNICll'AI, OF. SÃO .JOÃO no RIO no PF.TXF.

EXTR-\TO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10.000 (DEZ MIL) l\olASCARAS DE TECIDO EM MALHA PP PAR...
o.S ALUNOS DA REDE MUNlCIPAL DE ENSINO. CRECfIE (OÀ 03 ANOS); PRÉ ESCOLAR (04
A05ANO~): FUNDAMENTAL I (06 À09ANOS):FUNDAMENTALII (loA 14ANÓS): EJA(DE
15 ANOS A IDADES POSTERIORES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. FUNDA.MENTO LEGAL: Dispensa úe Licimção n' DPOOOI9/2020. DOTAÇAo02
PREFEITURA MUNICIPAL 1003 090 122 2133 ENFRENTAMENTO COVID19 LEI I73J2(l20. VI
GE.NCIA: ate o finat do exercí,;oflnancéiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe e: CT W ú02001202ú , 26. jUu -DJEGO ?t.\RADON'A FERi\jANTIES
COUTINHO- CNPJ 13.212A2210001-n.- R$ 20.000,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

RXTR~TODECONTR4TO
OBJETo.: AQUISJçAO DE_MOVEIS ESCOLARES PARAATENDER A SOUCrrAÇÃO D,'" SE
CRET ARLA DE EDUCAÇAo. DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão PI'osencial
o' 00028/2020. DOTAÇAO: lU6LlOQL2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN-

TAL4490520000 00149 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEVIGÊNCIA: até o final do
exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Rio do
Peixe c: CTN" 00198/2020 - 26.1 1.20 - JANDERSo.N COSTA LEAO LIMA - RS 69.100,00.

Prefeitura Municipal
de Pilões

EXlRATO
PREFEITURA MUNR.'1PAL DE PILÕES

E.~~RATODECONTR4TO
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente" para executar serviços na Adequação de Estradas
Vicinais com Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem nas Ruas Projetada 01 .02 no Município
de Pilêes-Pê, conforme Convênio ~9267312019iMAPAlCAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Tornada de
Preços n" 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pilões,' Convênio 892673/2019/
MAPA/CAIXA, através da Caixa Ecoaômicu Federal: 4490.5199 - Obras e Instalações. VIGENCIA
03 (três) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilões e: CT N' 0007912020 -
25.11.20 - RG ENGENlL!\RlA E SERVICOS llDA - RS 242.929,03.

Prefeitura Municipal
de Várzea

UClJAÇU
I'REFEITUR'" MUNICIPAL UE V_ÁRZEA

GABINETE DO PREFFJTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCl4.L N" 03212020

O Prefeito Constitucional do município de Várzea, torna público nos termos do urt, 49 da Lei ~,666193
atualizada, a Revogação do processo acima cujo objeto era: Contratação de serviços de Recaucbutagem
de PIlCUSsdestinado afrota de veículos do municlpio de Várzea, coaforme.especificações uo edital e seus
anexos, por razões de inreJ'esst.:público.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na rua Manoel Dan!as, n' 179. Ccnlro,
sede da Prefeitura Municipal. Telefone contalo: - FOne (83) 3469-1158-

--13ubínee ., ea, E.1ado da Paraíba, 30 ú. outubro de 2020.
OTON! COSTA S

Prefeito ConstltUdllllal

P feitura Municipal
íle ltapororoca

PREFEITUR\ MUNICIPALDE ITAl'OnOnOCA

E.,XTRATO DE CONTR4TO
OBJETO: Aquisição de lubo pr';-moldado. armado"" L200l\{l'\I(.FUNDAMENTO LEGAL: ispensa
de Licitação n.' DV0001912020. DOTAÇÃO: Recursos Próprio. da MWlícipio de IllIpororoc : 08.000
Sec Muni" [nJra &1, MdoArnb • Rec Hid 15 451 0501 1012 Const de Calçame.ntos, Meio--. os'. Ga-
leri aS leOl ReL'UrSOS Ordinários·4490.00 Aplica,,,,", Direl"5 000170 4490.5199 Obras e talaçõ.:s
Fiscal 1510 Outras Tramferêllcias de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00 Iicações
Direlas 000 171 4490.51 99 Obras e Instalações 3390.30 Matel,a1 de C<lnswno 4490.52 99.Eq pamentos
• Material Permanonte. VlGENCIA: até u fina! do ."orcicio financeiro de 2020. P.-\RTES ONTRA
TANTES: Prefeitw'a Munieipal deltapororocae: CTN'00258/2020- 25.11.20- LAHlS PA AROSA
DE OLIVEIRA - RS 17.600,00
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

ta

.EXlRlTQ
PRKFEITURAMUNICIPAL DE BARR~ UE SAN1'ANA

HOMOLOGAÇAo E AnnimCAÇÁO
TOMADA DE PREçoS N~0000712020

Nos tell110S do relatório fulal apresentado pola Comissão Pelmanente de.Licitação e observado o P.
daAssessoria Jwidica, r<,fcTl,,,LeaTomada de Preços nO 00007/2020, que objctiva: CO]\'TRA:rAÇÃO D.
Elv[PRESADORAMOnACONS:lRUC;:ÃOCIYILPAI~Ar\REFOR.\'iADAQUADRA
TIVA DE BARRA DE SANrAl'lA (DISTRITO DE SANTANA), com re.CllJ>oSd.e t'Onvenio e Prol'
HOMOLOGO o cOl1-.spondellte procedimento licil"tório e ADJUDICO o seu objotú :lO ALTPLAl
CONSTRUTORA LTDA - R$ 90.340,07.

Barra d. Santana - PB, 26 de NoveD1bro de 20~
CACILlJAFARHS LOPES ])E ANURillE

Pn:felta


